
12 de fevereiro de 2016 – Ano XXVI –
N°025 – Jaboatão dos Guararapes
12 de fevereiro de 2016

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2015 – CONCORRÊNCIA Nº. 012/2016 – CINFRA –
Nat.: Serviço – Obj. Descr.:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 12 (DOZE) UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, ATRAVÉS DE MÉTODO CONSTRUTIVO MODULAR NO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS
GUARARAPES. Valor Máximo Aceitável: para: LOTE 01: R$ 3.148.732,19 (três
milhões, cento e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e
dezenove centavos); LOTE 02: R$ 2.900.549,10 (dois milhões, novecentos mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos); LOTE 03: R$ 2.700.054,46
(dois milhões, setecentos mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e seis
centavos) e LOTE 04: R$ 2.781.096,99 (dois milhões, setecentos  e oitenta e
um mil, noventa e seis reais e noventa e nove centavos). Após o processamento
da Concorrência, comunica-se sua homologação e adjudicação de seu objeto
ao: CONSÓRCIO ENGEMEGA-VELOX, constituído pela empresa: VELOX CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.691.262/0001-09 com sede na Av.
Guararapes, nº 200, Bairro Jardim Atlântico, Olinda/PE e pela: CONSTRUTORA
ENGEMEGA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.480.104/0001-08, com endereço na SCIA
Quadra 14, Conjunto 10, Lote 07, Zona Industrial, CEP: 71.250-150 –
Brasília/DF, que ofertou para o LOTE 01: R$ 3.132.993,49 (três milhões, cento
e trinta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta e nove
centavos); LOTE 02: R$2.886.002,83 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis
mil, dois reais e oitenta e três centavos); LOTE 03: R$ 2.686.522,55 (dois
milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e
cinquenta e cinco centavos) eLOTE 04: R$ 2.767.196,47 (dois milhões,
setecentos  e sessenta e sete mil, cento noventa e seis reais e quarenta e
sete centavos.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 05 de fevereiro de 2016.

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/02/12/12-de-fevereiro-de-2016-ano-xxvi-n025-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/02/12/12-de-fevereiro-de-2016-ano-xxvi-n025-jaboatao-dos-guararapes/


Carla Gabriela dos Santos Cunha

Presidente.

 

 

Gessyanne Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS INTEGRADAS

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO o PROCESSO ADMINISTRATIVO N°081/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº027/2015 – Comissão de Licitação para Atendimento à Secretaria de Políticas
Sociais Integradas – SEPSI. Objeto Natureza: Compra. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AO
CREAS-POP E CASA DE ACOLHIDA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DO
JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE. Valor máximo aceitável R$ 80.779,23 (Oitenta mil,
setecentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos), sendo para o LOTE
01: R$ 72.857,83 (Setenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais e
oitenta e três centavos) e LOTE 02: R$ 7.921,40 (Sete mil, novecentos e vinte
um reais e quarenta centavos). Após o processamento do Pregão, comunica-se
sua homologação e adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: AQUARELA
LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 01.387.783/0001-70,
situada na Av. Agamenon Magalhães, nº116-B, CEP: 54.320-030, Prazeres,
Jaboatão dos Guararapes/PE, que ofertou para oLOTE 01 o valor de R$ 71.800,10
(Setenta e um mil, oitocentos reais e dez centavos) e para o LOTE 02 o valor
de R$ 7.259,00 (Sete mil, duzentos e cinqüenta e nove reais). Informações
adicionais podem ser obtidas diretamente na sede da Secretaria Municipal de
Assuntos Jurídicos e Administração à Rua Almirante Dias Fernandes, nº 271,



Prazeres – Jaboatão dos Guararapes –PE, no horário das 08:00h às 13:00h, de
segunda à sexta-feira.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de Janeiro de 2016.

 

 

Marise Cavalcanti de Melo

Pregoeira.

 

CARMELÚCIA GALVÃO

Secretária Executiva de Assistência Social (Em exercício).

 

   

                                                            

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS INTEGRADAS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO o PROCESSO ADMINISTRATIVO N°104/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº036/2015 – Comissão de Licitação para Atendimento à Secretaria de Políticas
Sociais Integradas – SEPSI. Objeto Natureza: Serviços. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS SISTEMÁTICAS DE
SENSIBILIZAÇÃO E MOBILIZAÇÃO PARA O ENFRENTAMENTO DE SITUAÇÕES DE VIOLAÇÕES
DE DIREITOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM FOCO NOS EVENTOS FESTIVOS E LOCAIS
DE MAIOR INCIDÊNCIA NO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. Valor máximo
aceitável R$ 74.889,83 (Setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove
reais e oitenta e três centavos). Após o processamento do Pregão, comunica-se
sua homologação e adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: COM VIDA
CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº



08.272.030/0001-69, situada na Rua Job Lobo, nº60, CEP: 63.122-055, Santa
Luzia, Crato/CE, que ofertou o valor de R$ 74.189,92 (setenta e quatro mil
cento e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos). Informações
adicionais podem ser obtidas diretamente na sede da Secretaria Municipal de
Assuntos Jurídicos e Administração à Rua Almirante Dias Fernandes, nº 271,
Prazeres – Jaboatão dos Guararapes –PE, no horário das 08:00h às 13:00h, de
segunda à sexta-feira.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 19 de Janeiro de 2016.

 

Marise Cavalcanti de Melo

Pregoeira

 

CARMELÚCIA GALVÃO

Secretária Executiva de Assistência Social (em exercício).

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ

 

 

     COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES
– CLDSE

 

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL ALTERADO

 

(Licitação com Lotes de destinação exclusiva à participação de Microempresas
– ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendor Individual – MEI e
Lotes com reserva de cota de até 25% para Microempresas – ME,
Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendor Individual – MEI). 



 

PROCESSO Nº. 043/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 – Objeto Nat.:
Serviço.   Objeto Desc.:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO OPERACIONAL, ACESSÓRIOS E EPI DESTINADOS À GUARDA
CIVIL MUNICIPAL, DEFESA CIVIL E SEGURANÇA CIDADÃ DA PREFEITURA DO JABOATÃO
DOS GUARARAPES. Valor máximo aceitável: R$ 958.886,34  (novecentos e
cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro
centavos), sendo para cada lote: LOTE 01: R$ 347.950,77; LOTE 01-A: R$
115.983,59; LOTE 02: R$ 136.110,93; LOTE 02-A: R$ 45.370,31; LOTE 03: R$
166.428,00; LOTE 03-A: R$ 55.476,00; LOTE 04: R$ 15.504,50; LOTE 05: R$
13.946,00; LOTE 06: R$ 16.179,20;LOTE 07: R$ 38.412,04; LOTE 08: R$ 7.525,00;
Data de Abertura: 26/02/2016 às 09h00min. A sessão será realizada no
Auditório da SEAJAD, situada na Av. Almirante Dias Fernandes, nº 271,
Prazeres – Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP- 54.310-600, onde os interessados
poderão obter cópia do edital. Informações adicionais no endereço citado ou
pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fones: (81) 3378-9187.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 11 de fevereiro de 2016

 

Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades

 

 

Rita de Cássia de Morais Monteiro

Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

 

 

LEI PROMULGADA  N.º 1.255/2016

 

EMENTA: Denomina de Rua Princesa Leopoldina, a artéria localizada na
Comunidade São Salvador, que se inicia no logradouro da Rua: Rocha Grafite e
finaliza na Rua inexistente, em Jaboatão dos Guararapes e dá outras
providências.

mailto:licitacoesdse.pjg@gmail.com


Art. 1º. – Fica denominada no Município do Jaboatão dos Guararapes, de Rua
Princesa Leopoldina, a artéria localizada na Comunidade São Salvador, no
Bairro de Prazeres – 5ª. Regional do Município do Jaboatão dos Guararapes.

Art. 2º. – A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. – Ficam revogadas as disposições em contrário.              

 

 

Jaboatão dos Guararapes, em 21 de janeiro de 2016.

 

  

                       Vereador: Jailton Batista Cavalcanti

                                           – Presidente –         

 

 

 

 


